
Není pochyb o tom, že produkce vědy a vědění v současnosti prochází dramatickou a 
mnohovrstevnou transformací, která je provázena novými imperativy souvisejícími 
s širšími socio-ekonomickými a technologickými posuny. Bezprecedentní bujení 
kultury auditu, digitálně zprostředkovaná měření a kvantifikace vědy i konsolidace 
podnikatelsky orientovaného manažerismu a způsobů správy charakterizují 
současný akademický provoz. Souběžně můžeme pozorovat stále se zvyšující tempo 
institucionální změny a (tlak na) intenzifikaci vědecké produkce. Kvantifikace a metriky 
se objevují nejen jako řídící instrumenty, které zvyšují celkovou dynamiku akademického 
života, ale stávají se nezpochybnitelnými autorizujícími nástroji určujícími vědeckou 
kvalitu, karierní růst a pracovní vyhlídky. Metriky tak proměňují parametry a kritéria 
akademické profese. Metrické pojetí vědy má dnes zároveň mnoho afektivních 
dopadů a představuje důležité rozhraní mezi prací a dohledem v akademickém světě.  

Mezinárodní třídenní konference bude zkoumat efekty a praktiky auditování vědy 
a výzkumu a zaměří se též na roli samotných vědců v procesu reprodukce těchto 
praktik. Bude se též zabývat procesy sociálního zrychlení uvnitř akademického 
prostředí a tím, jak samotní věci zvládají jejich dopady na každodenní organizaci 
vědeckých aktivit.
           Pracovním jazykem je anglictina.

PLENÁRNÍ RECNÍCI

Roger Burrows (Goldsmiths)

Philip Moriarty (Nottingham)

Susan Robertson (Bristol)

James Wilsdon (Sussex)

Oili-Helena Ylijoki (Tampere)

http://accelerated.academy

ZA PODPORY 

ˇˇ

ˇ

Více informací a registrace na  


